
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

21.09.2016                                                                 № 174 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о порядке создания и использования 

парковок (парковочных мест) на 

платной основе, расположенных на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения на 

территории городского округа город 

Нижний Новгород, утвержденное 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.11.2012 

№ 182  

 

 

  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о порядке создания и использования парковок 

(парковочных мест) на платной основе, расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения на территории городского 

округа город Нижний Новгород, утвержденное решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 21.11.2012 № 182 ( с изменениями, внесенными 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.03.2013 № 44), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.10 изложить в следующей редакции: 

 «4.10. Размер платы за пользование парковками (парковочными мес-

тами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования на 

территории города Нижнего Новгорода (за час, месяц, три месяца, год), 

определяется согласно Методике расчета размера платы за пользование 

парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения, утвержденной постановлением 

администрации города Нижнего Новгорода». 

1.2. В пункте 4.15 слова «сроком действия несколько часов» исключить. 

 

 



2 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


